
KZB Legionowo Sp. z o.o.  
05-120 Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, tel. 22 774 45 95, fax 22 774 11 77, 
e-mail: info@kzb-legionowo.pl, www.kzb-legionowo.pl 

 

KZB Legionowo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Legionowie, przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,               
05-120 Legionowo, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy                        
w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000478396, NIP 
5361914209, REGON 146799748, wysokość kapitału zakładowego 222 500 000 zł. 

 

 

Legionowo, dn. 10.02.2022r. 

DOP-ZP-2/2022 

            Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji 

ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z późn. 

zm)  pn. DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA 19 JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH GMINY LEGIONOWO. 

 

KZB Legionowo Sp. z o.o. działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych  (Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), uprzejmie informuje,  iż             

w dniu 09.02.2022r. do Zamawiającego wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 1  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 

umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  



KZB Legionowo Sp. z o.o.  
05-120 Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, tel. 22 774 45 95, fax 22 774 11 77, 
e-mail: info@kzb-legionowo.pl, www.kzb-legionowo.pl 

 

KZB Legionowo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Legionowie, przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,               
05-120 Legionowo, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy                        
w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000478396, NIP 
5361914209, REGON 146799748, wysokość kapitału zakładowego 222 500 000 zł. 

 

 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź:  

Tak Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w 

wersji elektronicznej Excel 

 

 Pytanie 2  
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, 

czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

Odpowiedź:  

Zamawiający załączył do SWZ wzór pełnomocnictwa 

 

Pytanie 3  
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 

itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 

zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych 

czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.  

Odpowiedź:  

Tak Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 

itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 

zamówienia. 

 

Pytanie 4  
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po 

raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest 

zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze 

zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni 

Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, 

zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 

obowiązującymi? 

Odpowiedź:  

Zamawiający sam będzie zawierał umowy na świadczenie usług dystrybucji i to na Zamawiającym 

ciąży obowiązek dopilnowania ciągłości umowy.  

 

 

 

 



KZB Legionowo Sp. z o.o.  
05-120 Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, tel. 22 774 45 95, fax 22 774 11 77, 
e-mail: info@kzb-legionowo.pl, www.kzb-legionowo.pl 

 

KZB Legionowo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Legionowie, przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,               
05-120 Legionowo, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy                        
w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000478396, NIP 
5361914209, REGON 146799748, wysokość kapitału zakładowego 222 500 000 zł. 

 

 

Pytanie 5  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

1. Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony?  

Odpowiedź:  

Umowy dystrybucyjne są zawarte na różne okresy w zależności od Zamawiającego. 

2. Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej?  

Odpowiedź:  

Wszyscy zamawiający posiadają zawarte umowy sprzedaży zawarte na czas określony do 

31.03.2022r. 

3. Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę?  

Odpowiedź:   

Tak Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. 

4. Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 

przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy?  

Odpowiedź:  

Zamawiający sam będzie zawierał umowy na świadczenie usług dystrybucji i to na 

Zamawiającym ciąży obowiązek dopilnowania ciągłości umowy.  

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych ?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada aneksów promocyjnych dla PPE 

 

Pytanie 6  
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 

miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 

Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 

parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w umowach o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej 

zawartych z OSD okresem rozliczeniowym dla każdego PPE jest okres 1 miesiąca . Rozliczanie 



KZB Legionowo Sp. z o.o.  
05-120 Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, tel. 22 774 45 95, fax 22 774 11 77, 
e-mail: info@kzb-legionowo.pl, www.kzb-legionowo.pl 

 

KZB Legionowo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Legionowie, przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,               
05-120 Legionowo, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy                        
w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000478396, NIP 
5361914209, REGON 146799748, wysokość kapitału zakładowego 222 500 000 zł. 

 

 

zużytej energii elektrycznej dla tych obiektów odbywa się na podstawie danych otrzymywanych 

przez Wykonawcę od OSD. 

Pytanie 7  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru 

energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

Odpowiedź:   
Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co 

oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych 

źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w 

stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej. 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym 

mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 

statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź:   
Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 

27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 

z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną 

wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod 

warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 

2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w 

stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej.  

 

Pytanie 8  
Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych 

odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, 

zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno? 

Odpowiedź:   
Tak Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych 

odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, 

zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno. 

 

 



KZB Legionowo Sp. z o.o.  
05-120 Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, tel. 22 774 45 95, fax 22 774 11 77, 
e-mail: info@kzb-legionowo.pl, www.kzb-legionowo.pl 

 

KZB Legionowo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Legionowie, przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,               
05-120 Legionowo, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy                        
w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000478396, NIP 
5361914209, REGON 146799748, wysokość kapitału zakładowego 222 500 000 zł. 

 

 

Pytanie 9  
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację:  

1. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do 

Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w 

przedmiotowym postępowaniu?  

Odpowiedź:  
KZB Legionowo Sp. z o.o  jako organizator przetargu będzie odpowiedzialny za przygotowanie 

i koordynację dystrybucję umów z Wykonawcą. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej z 

wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy formie korespondencyjnej. 

 

Pytanie 10  

SWZ – Rozdział VII  
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie 

każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 

OSD”.  

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia termin obowiązywania umowy bez zmian. Z par. 9 projektu umowy 

wynika, że strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 

01.04.2022 r. jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których 

dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu 

zmiany sprzedawcy u OSD. Zaś z przyczyn formalno-prawnych Zamawiający dopuszcza zmianę 

terminu rozpoczęcia Zamówienia, z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania Zamówienia do 

31.12.2022r. Zdaniem Zmawiającego jest wystarczające termin do zmiany sprzedawcy, o którym 

mowa w art. 4j ust. 6 ustawy – prawo energetyczne (tj. 21 dni od dnia poinformowania właściwego 

operatora o zawarciu umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej z nowym sprzedawcą). 

 

Pytanie 11  

Załącznik nr 1  
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie załącznika nr 1 poprzez oznaczenie punktów 

poboru energii, które podlegają pod OSD PKP Energetykę.  

Odpowiedź:  

Tylko jedne punkt poboru energii podlega pod OSD PKP Energetykę 

POW 7 05-120 Legionowo PL_PKPE_1408000129_00 

 

 



KZB Legionowo Sp. z o.o.  
05-120 Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, tel. 22 774 45 95, fax 22 774 11 77, 
e-mail: info@kzb-legionowo.pl, www.kzb-legionowo.pl 

 

KZB Legionowo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Legionowie, przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,               
05-120 Legionowo, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy                        
w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000478396, NIP 
5361914209, REGON 146799748, wysokość kapitału zakładowego 222 500 000 zł. 

 

 

Pytanie 12  

Załącznik nr 2 do SWZ - §6 ust. 7  
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 

rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający  zaakceptuje gdy na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), 

natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

 

Pytanie 13  

Załacznik nr 2 do SWZ - §7 ust. 3  
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy 

ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie 

terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej 

daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje 

skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) 

ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) 

stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą 

wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy 

zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności 

wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia“.  

Jednocześnie, Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zarówno w formularzu ofertowym jak i we wzorze 

umowy jest zapis, iż zapłata za zrealizowanie zamówienia następować będzie w terminie do 30 dni 

od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury 

Pytanie 14  

Załącznik nr 2 do SWz - §7 ust. 3  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na 

zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w 

formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w 

jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się 

do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź:  

Jeżeli Zamawiający wyrażą zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej powyższa zgoda zostanie 

przekazana Wykonawcy wraz z umową 

 



KZB Legionowo Sp. z o.o.  
05-120 Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, tel. 22 774 45 95, fax 22 774 11 77, 
e-mail: info@kzb-legionowo.pl, www.kzb-legionowo.pl 

 

KZB Legionowo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Legionowie, przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,               
05-120 Legionowo, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy                        
w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000478396, NIP 
5361914209, REGON 146799748, wysokość kapitału zakładowego 222 500 000 zł. 

 

 

Pytanie 15  

Załącznik nr 2 do SWZ – §7 ust. 7  
Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego 

mogą dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a 

Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych 

przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić 

zarówno nadpłata, jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 

dodanie zapisu o treści: „W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do 

pierwszej wystawianej faktury VAT.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Wskazać należy, że zgodnie  z ustawą o VAT                 

w takim wypadku, o którym mowa wyżej zawsze powinna być wystawiona faktura korygująca; 

ustawa nie zna pojęcia „doliczenia do pierwszej wystawionej faktury VAT.”. 

 

Pytanie 16  

Załącznik nr 2 do SWZ - §9 ust. 1  
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie 

każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 

OSD”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia procesu 

zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, w którą zamawiający musi być zaopatrzony od 1 kwietnia 

2022 roku 

 

Pytanie 17  

Załącznik nr 2 do SWZ - §9 ust. 3  
Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie zapisu. Zamawiający zaznaczył, ze umowa zostaje 

zawarta na czas określony od dnia 01.04.2022 r., wskazując w ust. 1, że rozpoczęcie sprzedaży 

nastąpi od dnia 01.03.2022 r.  

Odpowiedź:   

Zamawiający poprawia omyłkę. Zapis w ust 1 § 9  Okres obowiązywania Umowy  winien 

brzmieć „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.04.2022 

r. jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas 

Zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany 

sprzedawcy u OSD.” 

 

Pytanie 18  

Załącznik nr 2 do SWZ - §11 ust. 1 pkt. 3  
Zamawiający wskazuje, że zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej nie przekroczy 

20% ilości PPE wynikającej z załączników do dokumentacji przetargowej. Wykonawca zwraca się 

z prośbą o informację, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie liczbę dołączanych 

punktów poboru?  



KZB Legionowo Sp. z o.o.  
05-120 Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, tel. 22 774 45 95, fax 22 774 11 77, 
e-mail: info@kzb-legionowo.pl, www.kzb-legionowo.pl 

 

KZB Legionowo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Legionowie, przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,               
05-120 Legionowo, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy                        
w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000478396, NIP 
5361914209, REGON 146799748, wysokość kapitału zakładowego 222 500 000 zł. 

 

 

Odpowiedź:   

Tak Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie liczbę dołączanych punktów poboru. 

 

Pytanie 19  

Załącznik nr 2 do SWZ - §11  
Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie 

stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z 

prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną 

niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących 

zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają 

powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich 

wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy“ 

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Z par. 11 ust. 3 projektu umowy wynika, że w 

przypadku wystąpienia okoliczności określonych w ust. 1 pkt 4 ceny jednostkowe energii 

elektrycznej zostają powiększone lub pomniejszone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 

Umowy. Wykonawca ma obowiązek powiadomienia Zamawiającego pisemnie o zmianie cen w 

terminie do 30 dni od daty wystąpienia tych okoliczności. Nowe ceny mogą mieć zastosowanie do 

energii elektrycznej dostarczonej od dnia wejścia w życie właściwych przepisów. 

 

Pytanie 20  

Załącznik nr 2 do SWZ - §12  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu 

zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 

umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają 

na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 

negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego  

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Z treści par. 12 projektu umowy wynika, po pierwsze: że 

zapis ten ma charakter dwustronny (dotyczy i Wykonawcy i Zamawiającego); po drugi: nie można 

zgodzić się z twierdzeniem, że zapis ten narusza „równość stron”, zresztą z pytania nie wynika 

dokładnie na czym miałoby polegać naruszenie tej równości; po trzecie: katy umowne zostały 

ustalone na adekwatnym i racjonalnym poziomie (art. 484 KC); po czwarte: podkreślenia wymaga, 

że funkcją kary umownej jest naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego 

wykonania zobowiązania niepieniężnego. Kara umowna należy się bez względu na wysokość 

poniesionej szkody. 

 

Pytanie 21  

Załącznik nr 2 do SWZ - §12 ust. 5  
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  



KZB Legionowo Sp. z o.o.  
05-120 Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, tel. 22 774 45 95, fax 22 774 11 77, 
e-mail: info@kzb-legionowo.pl, www.kzb-legionowo.pl 

 

KZB Legionowo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Legionowie, przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,               
05-120 Legionowo, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy                        
w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000478396, NIP 
5361914209, REGON 146799748, wysokość kapitału zakładowego 222 500 000 zł. 

 

 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb 

ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych 

zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności 

operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, 

przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane 

m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 

formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na 

sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary 

umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający uwzględni powyższą propozycję poprzez usunięcie ust. 5 w §12 Załącznik nr 2 do 

SWZ. 

 

Pytanie 22  

Załącznik nr 2 do SWZ - §12 ust. 7  
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu 

energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 

wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 

będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a 

energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 

Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z 

przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad 

udzielania zamówień publicznych. 

Odpowiedź:   

Zamawiający zapis pozostawia bez zmian. Z 12 ust. 7 projektu umowy wynika, że Zamawiającemu 

przysługuje od Wykonawcy, odszkodowanie w związku z poniesionymi kosztami zakupu energii 

elektrycznej kupionej na warunkach innych niż wynikające z umowy (np. dostawy rezerwowe) z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (…). Zapis ten należy interpretować właśnie w ten 

sposób, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej 

od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w 

postępowaniu wykonawcy. 

 

Pytanie 23  

Załącznik nr 2 do SWZ - §14 ust. 1  
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 

punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na 

powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi 

odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy“.  

Odpowiedź:  

Zamawiające pozostawia zapis bez zmian. W zapisie tym nie ma mowy o odpowiedzialności 

Wykonawcy ale mowa jest o tym, iż Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia 

zawarcia niniejszej Umowy do OSD a Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i 

poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 



KZB Legionowo Sp. z o.o.  
05-120 Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, tel. 22 774 45 95, fax 22 774 11 77, 
e-mail: info@kzb-legionowo.pl, www.kzb-legionowo.pl 

 

KZB Legionowo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Legionowie, przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,               
05-120 Legionowo, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy                        
w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000478396, NIP 
5361914209, REGON 146799748, wysokość kapitału zakładowego 222 500 000 zł. 

 

 

Zamawiający informuje, że Wykonawca otrzyma załączniki do umów, w których zawarte są dane 

niezbędne do skutecznego zgłoszenia zmiany sprzedawcy oraz wypowiedzenia obecnie 

obowiązujących umów. Wykonawca zobligowany jest do zgłoszenia zmiany sprzedawcy u OSD, a 

otrzymując od OSD ewentualne informację na temat chociażby negatywnych weryfikacji punktów 

poboru podczas zgłaszania, winien niezwłocznie skontaktować się z Zamawiającym w celu 

wyjaśnienia nieprawidłowości.  

 

Pytanie 24  

Załącznik nr 2 do SWZ - §14 ust. 3  
Zamawiający wskazał, że to na Wykonawcy spoczywa obowiązek doprowadzenia do zawarcia 

przez Zamawiającego umowy dystrybucyjnej z OSD. Z kolei z §2 ust. 4 wynika, że Zamawiający 

samodzielnie zawrze umowę o na świadczeni usług dystrybucyjnych. Z uwagi na rozbieżność, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź:  

Prawidłowy i obowiązujący jest zapis że Zamawiający samodzielnie zawrze umowę na świadczenie 

usług dystrybucyjnych.  

 

Pytanie 25  

Załącznik nr 3 do SWZ  
Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być 

tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy 

może zwykła stawka 23%?  

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % 

stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.  

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg 

obowiązujących przepisów prawnych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w ofercie należy podać stawkę VAT 23% w celu możliwości 

porównania ofert. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą                                     

wg obowiązujących przepisów prawnych 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 

warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej. 

 

PREZES ZARZĄDU 

    Irena Bogucka 

 


